
 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Tisková zpráva po dokončení stavby 

Název akce: III/30122 Žďár nad Metují 
 

• Popis potřeb, které byly splněním veřejné zakázky naplněny 
 
Cílem předmětné veřejné zakázky bylo zlepšení stavebního stavu stávající komunikace III/30122 a 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu a chodců zajištěním odpovídajícího dopravně technického 

stavu komunikace. 

• Popis stavební akce: 
 
Jednalo se o silnici III. třídy, která se nachází v jihozápadní části obce Žďár nad Metují směrem na 
Maršov nad Metují. Stavební akce řešila lokální rozšíření stávající komunikace III/30122 v úseku od 
objektu č.p. 199 k železniční stanici. Před železničním přejezdem vznikly zastávkové zálivy pro 
autobusovou dopravu a v místě před objektem č.p.199 bylo zřízeno místo pro vyhnutí vozidel. 
Situační řešení bylo navrženo s ohledem na místní poměry (svahy, vegetace, sloupy NN, železniční 
přejezd apod.). V místech rozšíření byl obnovený asfaltový povrch stávající komunikace v celé její šíři 
a v délce navržených stavebních úprav. Výškové řešení vycházelo ze stávajícího stavu tak, aby bylo 
plynule navázáno na přilehlé zpevněné plochy. 
Z důvodu výstavby autobusových zastávek bylo nutné provést přeložení sítí plynovodu, vodovodu a 
elektronických komunikací. 
Obec Žďár nad Metují v tomto úseku realizovala svoji investici v podobě výstavby chodníku od silnice 
II/301 k železniční stanici. 
 

• Termín provedení stavby: 

 

Datum zahájení prací:  8.7.2024 

Termín dokončení prací:  1.9.2024 

Termín pro dokončení stavby:  13.10.2024 

Doba realizace stavby:  8 týdnů + 6 týdnů 

 

• Náklady stavby:   2 322 366,08 Kč včetně DPH 

• Zdroj financování:  FRR – Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

• Zhotovitel:    STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

• TDS:    ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Ing. Jiří Koutník, Bc. Milan Bittner 

• Projektant stavby:  Ing. Adam Beneš 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 



 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. | Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové | IČO: 27502988 | e-mail: uskhk@uskhk.eu | www.uskhk.eu 

Foto před stavbou:  

 

Foto po stavbě: 

 

 


